καὶ διερῆ ἡαθάμυγι κατέσβεσε πυρὸν ἀλήτην,

ὅσσον ἐπὶ χθόναν πᾶσαν ἐριφλεγέων ἀπὸ λαμῶν

οὐρανούθεν χρεμέθοντες ἀπέπινον αἴθοπες ἵπποι,

quae Ovidius Arcadicam fabulam de Callisto narraturus scite transfert ad Arcadiam v. 405 sqq. ceterum non omittendus Lucianus: δε τὰ μὲν κατέφλεξε πρόσγειος ἐνεχθείς, τὰ δὲ ὑπὸ κρόνος διαφθαρηγῆναι ἐποίησε πολὺ αὐτῶν ἀποσπάσας τὸ πῦρ (cf. Pseudoluc. de astrol. 19, qui Lucianum exscribit).

⁴⁷⁾ currus caelestis temonem axemque revulsum et rotas fractas (316 s.) etiam Iuppiter Lucianus memorat: σὺ δὲ ἔνυπησάμενος τὸ ἄρμα — κατέαγε δὲ καὶ ὁ ἄνθρωπος αὐτοῦ καὶ ἄτερος τῶν τροχῶν συντέρωται — ἔλαυνε ὑπαγαγῶν τοὺς ἵππους. ex Ovidio pendet Valerius Flaccus V 431:

*at iuga vix Tethys sparsumque recolligit axem
et formidantem patrios Pyroenta dolores,*

*quem procul a patria diverso maximus orbe
excipit Eridanus fumantiaque abluit ora.
naides Hesperiae trifida fumantia flamma
corpora dant tumulo, signant quoque carmine saxum:
'hic situs est Phaethon currus auriga paterni,
quem si non tenuit, magnis tamen excidit ausis'.*

Ab Eridano iuvenem exceptum esse omnes uno ore testantur, ut testimonia enumerare supervacaneum sit. at quem fluvium in animo habuerit poeta Alexandrinus equidem dijudicare non ausim, praesertim cum caelo illum inseruerit, de quo proxima paragrapho agam. de Eridano magna lis fuit vel apud viros doctos Alexandrinos: alii Padum Rhodanum alii dixerunt (Philosteph. ap. schol. Dionys. Per. 289). utramque sententiam ita conciliavit Apollonius Rhodius, ut Rhodanum cum Eridano (i. e. Pado) coniunctum diceret IV 627 sqq. Ovidius cum Rhodanum Padumque inter flumina incendio Phaethontis tacta enumeraverit (258) neutrum videtur intellexisse et quod corpus Phaethontis ab Hesperiis nymphis sepultum esse voluit, hoc quoque proprium sibi narravit. certe Lactantius Placidus adnotat de Cycno: *cum vidisset corpus Phaethontis a sororibus eius ablui, pari calamitate est concussus.* confirmant et Lucianus: *ώστε ἐκεῖνον μὲν αἱ ἀδελφαὶ θαπίτεωσαν ἐπὶ τῷ Ἡριδανῷ, ἵναπερ ἐπεσεν ἐκδιφρευθεὶς ἥλεκτρον ἐπ' αὐτῷ δακρύονσαι* et Stat. Theb. XII 413:

cf. Ov. 398 s. sed maxime notabiles sunt versus Ovidiani 319 sqq.:

at Phaethon rutilos flamma populante capillos

volvitur in praeceps longoque per aera tractu

fertur, ut interdum de caelo stella sereno

etsi non cecidit, potuit cecidisse videri

ob simillimum colorem qui inest Euripideis:

ὅ δ' ἄρτι θάλλων σάρκα διοπετής ὅπως

ἀστηρὸς ἀπέσβη πνεῦμ' ἀρεῖς εἰς αἰθέρα (fr. inc. 961)

temere Phaethonti tributum ab Hartungio Eur. rest. II 203. hunc colorem igitur aut Naso de suo immiscuit aut auctor eius, qui certe Phaethontem inter astra rettulit. ceterum haud absimilia exhibet Philostratus: *ἐκπίπτει δὲ τὸ μειράκιον καὶ καταφέρεται τὴν τε γὰρ κόμην ἐμπέρησται (rutilos flamma populante capillos).* de rutilis capillis videndus Nonn. 153 sq.